haberent in promtu et testes et instrumenta. Set quia de predictis per

asserciones parcium non potuit sibi fieri plena fides , ideo tantum com-

misit causam delegatis. Cum igitur in causa ista usque ad diffini-

tivam nichil restet, nisi tantum productiones testium et exhibitio

instrumentorum, cavendum [es]t sollerter, ne adversarii frivolis excep-
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cionibus nos detineant, quia, sicut dictum est, ante litis contesta-

cionem, [c]oram summo pontifice fuerunt proposite nec admisse.

4557.

PRIVILEGIUM GREGORII PAPjE IX, DE EXEMPTIONE ORDINARII IN FAVOREM

MONACHORUM CLUNIACENSIUM.

(D*. 55 9 .)

Gregorius, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio. . . abbati 1227-1241.

Cluniacensi , salutem et apostolicam benedictionem. Intelleximus imper,

quod cum secundum privilégia Romanorum pontificum nulli archiepi-

scopo vel episcopo liceat fratres tuos regularem vitam professos ad con-

ventum vel synodum convocare , et indultum sit a sede apostolica , ut

monachos Cluniacenses ubilibet per domos tui ordinis commorantes. .

.

(Cetera desunt in veteri libro 1

.)

4558.

CHARTA QUA H. DE MARRENIACO, PR^POSITUS EDUENSIS, NOTUM FACIT CONVENTIONEM

FACTAM FUISSE INTER SE IPSUM ET PRIOREM DE MAGOBRIO, SUPER VILLA MANLETI.

(D*.5.U.)

Ego, H. 2 de Marreniaco, praepositus ecclesiae vEduensis , notum facio

universis litteras présentes inspecturis, quod ita convenimus super

partem illam quam habet domus de Magobrio , in villa Manleti , inter

me et priorem et monachos de Magobrio. Goncesserunt mihi in vita

mea quicquid illic habebant vel habere debebant in villa de Manleto

sub annuo censu quingentorum solidorum Divionensium solvendorum

illis duobus terminis per annum, in festo Sancti Lazari medietatem,

ad Carnisprivium post aliam medietatem, secundum quod in praesentia

venerabilium dominorum et amicorum nostrorum, domini scilicet S.,

archidiaconi Flaviniacensis , et domini Riût. 3
, abbatis Cerviduni, et

[Cette note a été ajoutée par Baluze s
II y a G. dans le sommaire,

dans sa copie, D. ms. lat. 545g.] 3 H faut sans doute lire Rivert.

1228 (n. s.),

janvier.
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clomini J. de Marreny, canonici yEduensis. Et hoc sciendum, quod te-

neor super hanc pactionem dare lîtteras domini episcopi YEduensis et

ducis Burgundiae, itemque litteras archidiaconi vEduensis et archidia-

coni Belnensis plenarie confectas. Et hoc tactis sacrosanctis evangelii[s]

promisi bona fide facere et observare, et alteram partem quam tenet

vigeria yEduensis pro posse meo facere monachis rehabere. Quod ut

ratum et firmum de cetero habeatur, litteras praesentes eisdem fratribus

de Magabrio dedimus sigilli nostri conamine roboratas. Datum yEduee

,

anno Domini m. cg.xxvii, mense januario.

4559.

CHARTA QUA STEPHANUS , DOMINUS DE NEBLANTO , NOTUM FACIT PACEM FACTAM FUISSE

INTER JOHANNEM , FRATREM SUUM , ET ECCLESIAM CLUNIACENSEM , SUPER MORTE JACOBI

DE PIERRECLOS.

(Bibl. nat. cop. 139-2 17.)

1228(11. s.), Ego Stephanus, dominus de Neblento, notum facio omnibus tam

presentibus quam futuris, quod cum discordia verteretur inter Johan-

nem, fratrem meum, ex una parte, et ecclesiam Cluniacensem, ex al-

téra, pacificata est in hune modum : quod Johannes, frater meus,

omnes injurias et querelas quas habebat adversus dictam ecclesiam, pro

morte Jacobi de Pierreclos 1

, remisit et quittavit, juramento inter-

posito, et etiam alias, si quepost pacem factamper manum domini Ca-

bilonensis postea sunt exorte. Promisimus etiam, ego et frater meus

Johannes, bona fide, patrem dicti Jacobi et fratrem ejusdem ad hoc

inducere, quod ad domnum Jacobum de Luynie compromitterent, vel

in aliquem alium bonum virum, qui de pace ipsorum cum ecclesia

Cluniacensi fideliter laboraret, et ecclesia Cluniacensis in magistrum

Chrispinum Cluniacensem, qui si forte discordes in aliquo essent, prior

Sancti Marcelli voluntate utriusque partis in hoc superior potestatem

habet discordiam concordandi; quod si hoc forte noient facere, nos

eis de cetero non essemus adjutores. Et ego Stephanus hanc pacem

mars

avant le 26).

1
Voir ci-après , à la date d'août 1229.
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pro me et pro Hugone, iilio meo, lauclavi, et eam bona fide teneor

custodire. Tenemur etiam super hoc bona fide rogare dominum Cabilo-

nensem et dominum Montis Acuti, ut super hoc ecclesie Cluniacensi

litteras suas tradant. Promisimus etiam et tenemur bona fide pacem

illam fideliter custodire, que facta fuit per dominum Gabilonensem,

prout in ipsius et in domine ducisse 1 litteris continetur. Et hec con-

cordia facta fuit in multorum bonorum virorum presentia
,
apud domum

Dei de Merlo , anno Domini millesimo ducentesimo visesimo septimo

,

mense martii. [Le sceau est perdu.)

[Au dos :) Domini Johannis de Neblanto, de pace facta inter ipsum

et ecclesiam Cluniacensem super morte Jacobi de Pierreclos.

4560.

PRIVILEGIUM GREGORII PAP^E IX, QUOD CLUNIACENSES NON POSSINT

ULTRA DUAS D1ETAS A SUIS DOMIBUS TRAHI.